INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-155, nº 15.200 - Complexo Industrial e Portuário do Pecém / Catuana - CEP 61680-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23870.000974/2024-25
Interessado: DG-pec

EDITAL Nº 1/2024 CCEH2V-PEC/CPPI-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM HIDROGÊNIO
VERDE

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO PARCIAL DO
PROCESSO SELETIVO

A Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Curso de Especialização em Hidrogênio

Verde do IFCE campus Pecém, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da interposição de
recursos do EDITAL Nº 1/2024 CCEH2V-PEC/CPPI-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE.

QUADRO 1 - COM COBRANÇA DE MENSALIDADE/AMPLA CONCORRÊNCIA

Candidato
Tipo
de
vaga

Resultado do
recurso Motivo/Informação

WAGNER
PEREIRA DE
MELO

AC Indeferido
Somente um certificado de
especialização pontua por
candidato.

QUADRO 2 - GRATUITAS/PESSOAS NEGROS/AS, PARDOS/AS E INDÍGENAS (PPI)

Candidato
Tipo
de
vaga

Resultado do
recurso Motivo/Informação

Célio Maurício
Maciel
Monteiro

PPI Indeferido A pontuação solicitada e
comprovada foi considerada.

Jakson
Fernandes
Lima

PPI Deferida
Nova pontuação de 8 pontos e
mantida a posição na classificação
pelo critério de desempate.

QUADRO 3 - GRATUITAS/PESSOAS QUE PERTENÇAM À FAMÍLIA DE BAIXA RENDA

Candidato Tipo de
vaga

Resultado do
recurso Motivo/Informação

BRUNO LIMA
MARTINS BR Indeferido Não preencheu o barema e não

anexou os comprovantes.

QUADRO 4 - GRATUITAS/PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Candidato
Tipo
de
vaga

Resultado
do recurso Motivo/Informação

CELSO
FLORINDO DE
OLIVEIRA
JÚNIOR

PCD Indeferido
É vedado o acréscimo de
documentos após o período de
análise de documentações.

JOSE CLAUBER
VIEIRA
ALMEIDA

PCD Indeferido
A ordem de classificação se deu
de acordo com os critérios de
desempate.

Documento assinado eletronicamente por Michael Santos Duarte, Responsável Técnico(a) do
Curso de Especialização em Hidrogênio Verde, em 02/10/2024, às 14:58, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6561213 e o
código CRC D817A2D9.

23870.000974/2024-25 6561213v17

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0